
1 

 

Výsledky 5. zasedání Zastupitelstva městyse Koloveč 
konaného dne 11. 12. 2023 od 18:00 hod. v kulturním sále městyse na Zichově. 
 
Zastupitelstvo Městyse Koloveč: 
 
 
Schvaluje: 
 
 
1.  navržený program jednání ZM ze dne 11. 12. 2023 
 
 
2. zápis a usnesení ze 4. jednání ZM ze dne 18. 9. 2023.  
 
 
4. rozpočtové opatření Městyse Koloveč č. 4/2023 (rozpočtové opatření č. 4/2023 - viz 
příloha č. 6. zápisu). 
 
 
5. rozpočtové provizorium a pravidla pro hospodaření městyse Koloveč v roce 2024 do doby, 
než bude ZM schválen rozpočet městyse Koloveč pro rok 2024.  
 
 
6.  Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace městyse Koloveč aktualizovaný k 11. 
12. 2023. (Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace městyse Koloveč - viz příloha č. 
7. zápisu). 
 
 
7.  cenu vodného Městyse Koloveč pro rok 2024 ve výši 43,27 Kč/m3 bez DPH; 48,46 Kč/m3 
s 12% DPH a cenu stočného Městyse Koloveč pro rok 2024 ve výši 43,17 Kč/m3 bez DPH; 
48,35 Kč/m3 s 12% DPH. 
 
 
8.  s účinností od 1. 1. 2024 zvýšení místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství z částky 900,- Kč/poplatník/rok na částku 1.000,- Kč/poplatník/rok. 
 
 
15.   poskytnutí mimořádných ročních odměn neuvolněným zastupitelům městyse Koloveč 
za rok 2023 v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a NV č.318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, za splnění mimořádných či 
zvlášť významných úkolů, jejichž splnění bylo nadstandardní a klíčové pro další rozvoj 
městyse Koloveč, a to starostovi městyse Koloveč ve výši 50.000,- Kč, místostarostovi 
městyse Koloveč ve výši 20.000,- Kč, členovi finančního výboru panu Petru Krechlerovi ve 
výši 5.000,- Kč, předsedkyni finančního výboru Ing. Václavě Dobšíčkové ve výši 5.000,- Kč,  
předsedovi kontrolního výboru panu MUDr. Janu Ludvíkovskému ve výši 3.000,- Kč, 
členovi kontrolního výboru panu Bohumilu Cimburkovi ve výši 1.000,- Kč, člence 
finančního výboru Janě Bláhové ve výši 1.000,- Kč a člence kontrolního výboru Ing. Jindře 
Mastné ve výši 1.000,- Kč. Odměny budou zastupitelům vyplaceny z rozpočtu městyse 
Koloveč v nejbližším výplatním termínu. 
 



2 

 

 
17.   Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
smluvními strany Město Domažlice, IČ:00253316 a městysem Koloveč, IČ:00253481. 
Předmětem smlouvy je, že orgány města Domažlice budou namísto orgánů městyse Koloveč 
vykonávat ve správním obvodu městyse Koloveč přenesenou působnost na úseku přestupků 
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich. Součástí smlouvy je též  poplatek za vyřízení jednoho přestupku ve výši 3000,-Kč..  
 
 
19.   bezúplatné nabytí staveb společných zařízení vybudovaných v rámci realizace KPÚ 
Koloveč, konkrétně stavby společného zařízení vodní nádrže VN1 a polní cesty VPC 4.17, 
zbudovaných na pozemcích KN,  p.č. 2341, p.č. 2343, p.č. 2355, p.č. 2356, p.č. 2342, p.č. 
2346 a p.č. 3004 v k.ú. Koloveč, v celkové hodnotě 17.004.618,31 Kč od Krajského 
pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, Pobočky Domažlice, IČ:01312774 do vlastnictví 
městyse Koloveč dle ust. § 12, odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a ust. § 85 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
 
 
 
 
 
Volí: 
 
 
3.  ověřovatele zápisu a usnesení z 5. jednání ZM ze dne 11. 12. 2023, a to pana Bohumila 
Cimburka a paní Janu Bláhovou. 
 
 
14.   nové členy Školské rady při ZŠ Koloveč za zřizovatele - městys Koloveč na volební 
období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 a to pana Ing. Václava Pergla a MUDr. Jana 
Ludvíkovského. 
 
 
 
Vydává: 
 
 
9.   Obecně závaznou vyhlášku městyse Koloveč č. 2/2023, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, jehož součástí je zvýšení místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství dle Usnesení č. 8/2023 . – (Obecně závazná vyhláška č. 
2/2023 - viz. příloha č. 8. zápisu)  
 
 
10.   Obecně závaznou vyhlášku městyse Koloveč č. 3/2023, o místním poplatku ze 
vstupného. – (Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 - viz. příloha č. 9. zápisu)  
 
 
11.  Obecně závaznou vyhlášku městyse Koloveč č. 4/2023, o místním poplatku ze psů. – 
(Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 - viz. příloha č. 10. zápisu)  
 



3 

 

 
12.   Obecně závaznou vyhlášku městyse Koloveč č. 5/2023, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. – (Obecně závazná vyhláška č. 5/2023 - viz. příloha č. 11. zápisu)  
 
 
 
 
Stanovuje: 
 
 
13.   počet sezónních zaměstnanců v Úřadu městyse Koloveč pro rok 2024, kteří budou 
vybíráni ze seznamů nezaměstnaných u úřadu práce v Domažlicích, v maximálním počtu 2 
osoby. 
 
 
16.   s účinností od 1.1.2024 měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva městyse Koloveč v souladu s ustanovením § 73 novelizovaného zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tabulky koeficientů (viz příloha č. 13 
zápisu), v maximální výši pro neuvolněného starostu, předsedu výboru, člena výboru a 
zastupitele bez dalších funkcí. A dále stanovuje s účinností od 1.1.2024 měsíční odměnu ve 
výši 40% z maximální částky, dle tabulky koeficientů (viz příloha č. 13 zápisu), 
novelizovaného zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
neuvolněnému místostarostovi městyse Koloveč.  
V případě, že by došlo k nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
městyse Koloveč, bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována dotčenému zastupiteli 
městyse Koloveč ode dne zvolení do příslušné funkce ve stejné výši, jaká přísluší dané 
funkci dle tohoto usnesení zastupitelstva.  
Valorizace výše měsíční odměny stanovené k 1.1.2024 bude v budoucnu probíhat 
automaticky v souladu s novelizovaným zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v závislosti na výši hrubé nominální měsíční mzdy v ČR. 
Toto usnesení je platné pouze za předpokladu, že  novelizovaný zákon č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů bude zveřejněn ve Sbírce zákonů ČR do 31. 12. 2023. 
 
 
 
Ukládá: 
 
 
18.   starostovi městyse Koloveč uzavřít za městys Koloveč Veřejnoprávní smlouvu 
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků (dle Usnesení č.     17. ) 
 
 
20.  starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajištění vybudování 
připojení k veřejné komunikační síti společnosti CETIN a.s.. mezi Městysem Koloveč a 
CETIN a.s. dle předcházejícího Usnesení na vědomí. 
 
 
 
 



4 

 

Bere na vědomí: 
 
 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 6 ze 2. jednání ZM ze dne 24. 4. 2023 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 5 ze 4. jednání ZM Koloveč ze dne 18. 9. 2023 
starostovi městyse Koloveč. 
 
 
- splnění úkolu uloženého Usnesením č. 7 ze 4. jednání ZM Koloveč ze dne 18. 9. 2023 
starostovi městyse Koloveč. 
 
 
-  výsledek zprávy z činnosti finančního výboru o kontrole hospodaření  městyse Koloveč za 
období 3. Q. 2023 (viz. příloha č. 1 zápisu). 
 
 
-  výsledek zprávy o kontrolní činnosti kontrolního výboru městyse Koloveč ze dne 29. 11. 
2023 za období 3. Q 2023 (viz. příloha č. 2 zápisu). 
 
 
-  Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci městyse Koloveč – MŠ 
Koloveč za období od 01- 09/2023,  která proběhla dne 30.10.2023 v souladu s § 9 odst. 1 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně a doplnění 
některých zákonů   (viz. příloha   č. 3    zápisu).  
 
 
-  Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci městyse Koloveč – ZŠ 
Koloveč za období od 01- 09/2023,  která proběhla dne 30.10.2023 v souladu s § 9 odst. 1 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně a doplnění 
některých zákonů   (viz. příloha   č. 4   zápisu).  
 
-   zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření územního samosprávního celku 
Koloveč za rok 2023 za období od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny 
žádné chyby a nedostatky. 
 
-  rozpočtové opatření Městyse Koloveč č. 3/2023 (rozpočtové opatření č. 3/2023 - viz příloha 
č. 5. zápisu). 
 
 
-  informaci o stavu pohledávek Městyse Koloveč vůči svým dlužníkům k 11. 12. 2023 s tím, 
že na nájemném a poplatcích za služby souvisejících s užíváním bytů či nebytových prostor 
a pozemků neeviduje městys Koloveč žádné pohledávky a na místních poplatcích za rok 
2023 neeviduje městys Koloveč žádné pohledávky. 
 
 
-  informaci o výrazném zvýšení nákladů za provoz odpadové hospodářství v městysi 
Koloveč v roce 2023 i letech následujících.  



5 

 

 
 
-   zprávu o  investičních a neinvestičních akcích realizovaných městysem Koloveč za rok 
2023 (podrobný seznam viz. příloha č. 12 zápisu). 
 
-  , že byla schválena Parlamentem ČR novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kterou 
bude nově stanoven výpočet měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného zastupitele 
obcí od 1. 1. 2024. Novela zákona je u podpisu pana prezidenta ČR a pak bude následně 
zveřejněna ve sbírce zákonů ČR.  
 
 
-  , že MÚ Domažlice, odbor územního plánování, bude zpracovávat zprávu o uplatňování 
územního plánu Koloveč, městys Koloveč v průběhu ledna 2024 uvědomí občany a 
veřejnost, že bude možné podávat v cca 30 ti denní lhůtě žádosti na změnu územního plánu 
do na podatelnu Úřadu městyse Koloveč. 
 
 
-  informaci o průběhu investiční akce „Koloveč – kanalizace a ČOV“  
 
 
-  informaci o personálních změnách v Úřadě městyse Koloveč. 
 
 
-  informaci o stavu přípravy realizace projektu „Rozšíření kapacity Mateřské školy 
v Kolovči  
 
 
-  Zprávu o činnosti JSDHO Koloveč v roce 2023 s tím, že náklady, které vznikly JSDH 
Koloveč při výjezdech na území obce Všepadly v roce 2023 nepřekročily výši finančního 
příspěvku 10.000,- Kč od obce Všepadly a nebude tedy jednáno s obcí Všepadly o navýšení 
tohoto příspěvku na rok 2024. 
 
 
-  informaci týkající plánu financování a plánu rozvoje Pečovatelské služby městyse 
Koloveč v roce 2024. 
 
 
-  informaci týkající provedené dezinsekce proti štěnicím v BD Lidická 348, Koloveč. 
 
 
-  informaci týkající průběhu akcí prováděných Římskokatolickou farností Koloveč a to 
„Oprava venkovní  fasády kostela“ a „Rekonstrukce zavěšení zvonů kostela“  Zvěstování 
Panny Marie v Kolovči 
 
 
-  informaci o nabídce společnosti CETIN a.s. na zajištění vybudování a připojení 
vybraných nemovitostí v Kolovči k veřejné komunikační síti (optické síti) společnosti Cetin 
a.s.. s tím, že městys Koloveč tuto nabídku akceptuje a proto dojde k uzavření Smlouvy o 
spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti společnosti CETIN 
a.s.. mezi Městysem Koloveč a CETIN a.s. 



6 

 

 
 
-  informaci, že počátkem roku 2024 proběhne jednání se zástupci místních spolků ohledně 
možnosti společného pořádání tradiční akce v městysi Koloveč - Masopust 2024. 
 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne:  13. 12. 2023 
Zapsal: Bc. Josef Štibraný, Kamila Krištofová, Ing. Václav Pergl, Kateřina Němečková, DiS 
 
Kontrolu provedl: Ing. Václav Pergl, starosta městyse Koloveč 
 
Ověřovatelé usnesení: 
 
 
 
 
 
 

 
           Bohumil Cimburek                Jana Bláhová 
                  člen ZM                                                    člen ZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Petr Hájek                                                 Ing. Václav Pergl  
místostarosta městyse Koloveč                                        starosta městyse Koloveč 


